
DÉLIBÉRATION 2018-33 

 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 

 
Objet : Dissolution du budget annexe et intégration dans le budget principal 

 
Le vingt-huit novembre deux mille dix-huit, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord-Pas de 
Calais numérique (SMO Nord Pas-de-Calais Numérique) s’est réuni dans les locaux du Conseil régional 
des Hauts de France à Lille, sur convocation en date du vingt-deux novembre deux mille dix-huit, sous 

la présidence de Monsieur Christophe COULON. 
 

 

  
Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil régional des 
Hauts de France 

M. Charles BAREGE ☐ ☐ ☒ 
Mme 
DEFOSSE 

M. Nicolas BERTIN ☒ ☐ ☐  

M. Salvatore CASTIGLIONE ☐ ☐ ☒ M. JOUVENEL 

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐  

Mme Annie DEFOSSE ☒ ☐ ☐  

M. Guillaume DELBAR ☐ ☐ ☒  

M. André FIGOUREUX ☐ ☐ ☒ M. COULON 

M. Anthony JOUVENEL ☒ ☐ ☐  

M. Gérard PHILIPPE ☐ ☐ ☒ M. BERTIN 

Mme Christine ENGRAND ☐ ☐ ☒  

Département du Nord 

Mme Martine FILLEUL ☐ ☐ ☒  

M. Jean-Marc GOSSET ☒ ☐ ☐  

M. Mickaël HIRAUX ☒ ☐ ☐  

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐  

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐  

Département du Pas-
de-Calais 

M. Alain DELANNOY ☐ ☐ ☒ 
Mme 
MESSEANNE 

M. Jean-Claude DISSAUX ☒ ☐ ☐  

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐  

Mme Maïté MULOT-FRISCOURT ☒ ☐ ☐  

M. Claude PRUDHOMME ☐ ☐ ☒ M. DISSAUX 

      

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales 

 

Vu l’instruction comptable M14 

 

Considérant que le budget annexe du syndicat mixte a été mis en place aux fins de gérer 

comptablement les marchés liés aux travaux de montée en débit, 

 





Considérant que les travaux de montée en débit ont été réalisés et que les marchés de travaux ont été 

résiliés par arrêtés pris par le Président, 

 

Considérant qu’il ne reste plus d’opérations à réaliser dans le budget annexe, hormis celles liées à 

l’emprunt, 

 

Considérant qu’il apparait opportun de dissoudre le budget annexe qui est devenu sans objet et d’en 

reprendre l’actif, le passif et le résultat au budget principal, 

 

Le comité syndical, après en avoir délibéré,  

 

                         DECIDE  

 

D’approuver la suppression du budget annexe au 31 décembre 2018, 

D’accepter la reprise de l’actif, du passif et des résultats du budget annexe dans le budget principal au 

1er janvier 2019, 

D’autoriser Monsieur le Président à signer toutes les pièces administratives pour la suppression du 

budget annexe aux fins d’intégrer ce dernier au budget principal. 

 

 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 17 

- Voix contre : 0 

- Abstentions : 0 

- Nombre d’élus participant au vote : 17 

 

 

 

 

 

 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 
 
 

Christophe COULON 
 

 
 
 

Transmis au contrôle de légalité le 
 

29/11/2018 




